REQUERIMENTO Nº 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a realização de estudo de viabilidade visando à reforma do
Cemitério Municipal

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta
Casa de Leis sobre a realização de estudo de viabilidade visando à reforma do Cemitério
Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à necessidade de reforma e reestruturação do Cemitério
Municipal.

De se mencionar que o local necessita de melhorias, como reformas de banheiro e
calçamento das vias visando melhorar o acesso de viaturas fúnebres e pedestres.

Vale mencionar a necessidade de se adequar o espaço para eliminação de barreiras,
proporcionando maior acesso às pessoas portadoras de deficiência.

Do exposto, com o intuito de garantir maior conforto à população solicito a realização de um
estudo para se averiguar a possibilidade de execução da referida reforma.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, conto com a pronta aprovação da presente propopsição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

                                    Santa Isabel, 30 de abril de 2024.

REQUERIMENTO Nº 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora